
Název projektu: 

STRUTEX 2016

Institucionální program pro ve řejné vysoké školy pro rok 2016Institucionální program pro ve řejné vysoké školy pro rok 2016

Zařazení projektu:
Kvalitní a relevantní výzkum, vývoj a inovace

Řešitel/koordinátor:
Ing. Brigita Kol čavová Sirková



Cíl projektu

Cílem projektu je podpora mezinárodní konference STRUTEX, n a které budou
prezentované poznatky a výsledky v rámci struktury a struktu rní mechaniky textilii. Na
základě prezentací lze identifikovat nejnov ější vědecké poznatky. Nep římo dojde
k podpo ře vědeckých týmu, kterým formou konference je umožn ěno prezentovat své
výsledky a poznatky. Po řádáním konference dochází k upevn ění významného
postavení univerzity v oblasti výzkumu a vývoje zam ěřeného na textil na mezinárodní
úrovni.

Zdůvodn ění 
projektu

Konference STRUTEX je mezinárodní konference po řádaná na p ůdě univerzity
umožňující prezentovat v ědecké poznatky a výsledky r ůzným v ědeckým tým ům
pracujících v oblasti textilních struktur. V rámci dvou sek cí jsou prezentovány nejen
výsledky základního výzkumu, ale i výsledky aplikovaného výzk umu, které vznikly
propojením s výrobní sférou.

Dílčí řešitel Ing. Brigita Kolčavová Sirková, Ph.D.

Spolupracovníci prof. Ing. Bohuslav Neckář, DrSc. 
Ing. Iva Mertová

IP 206 | 24.1.2017



Plnění stanovených 
cílových kontrolovatelných 
výstup ů

Stanovené kontrolovatelné ukazatele Cílové kontrolovatelné ukazatele -
plnění

� Realizace tisku sborníku plných
textů příspěvků

� nákup USB nosičů pro prezentaci
konference, včetně nahrávky
plných textů příspěvku konference

� tisk programů a vizitek účastníků
konference

� podpora přednášejících u zvacích
přednášek (ubytování, doprava)

� 100%

� 100%

� 100%

� 100%

IP 206 | 24.1.2017



Řešení projektu:

Katedra textilních technologií Fakulty textilní Technick é univerzity v Liberci organizovala ve dnech 01. 12. – 02. 12.
2016 mezinárodní konferenci STRUTEX (Structure and Structu ral Mechanics of Textiles). Konference je zam ěřena
na prezentaci výsledk ů základního i aplikovaného výzkumu tuzemských i zahrani čních odborník ů. Spojuje
teoretickou bázi s experimentální v oblasti textilních stru ktur v modulech vlákenné vrstvy – délkové útvary –
plošné útvary (2D a 3D).

Organizace konference prob ěhla v níže uvedeném harmonogramu:
Registrace abstrakt ů 31.5.2016,
Rozhodnutí o p řijetí p říspěvku 30.6.2016,
Plné texty 30.9.2016,
Tisk sborník ů, program ů, vizitek Listopad 2016,
Konání konference 1.-2.12.2016.

IP 206 | 24.1.2017

Konference byla z hlediska programu, krom ě 20 oral prezentací a 40 posterových prezentací, dopln ěna o trojici 
přednášek odborník ů (Keynote speakers) z oblasti základního a aplikovanéh o výzkumu v oblasti textilních 
struktur a mechaniky. P řednášející:

prof. Ing. Miroslav RAUDENSKÝ, CSc.
(Heat Transfer and Fluid Flow Laboratory, Faculty of M echanical Engineering, Brno University of Technology, 
Keynote Lecture: Application of polymer hollow-fibers t o the heat exchanger)

Dr. Ing. Vincent PLACET(Department of Applied Mechani cs – FEMTO-ST Institute, University of Franche-Comté, 
Keynote Lecture: Mechanics of biobased fibrous assemblie s: from single fiber to composite materiál)

Prof. Dr. Ing. Math. Yordan Kostadinov KYOSEV (Facult y of Textile and Clothing Technology, Niederrhein
University of Applied Sciences, Mönchengladbach, Germ any, Keynote Lecture: Geometrical and mechanical
modelling of textile structures at fiber and yarn level)



Řešení projektu:

Další podrobné informace o konferenci a pr ůběhu konference z hlediska programu viz odkaz na web str ánky 
konference: http://strutex.ft.tul.cz/2016/Home/home. html

IP 206 | 24.1.2017



Specifikace čerpání finan ční dotace na řešení projektu
Přidělená dotace na 
řešení projektu

(v Kč) 

Čerpání dotace      
(v Kč)

1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0
1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0
1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0
1.3 Stavební úpravy 0 0
2. Běžné finanční prostředky celkem 0 0

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 0 0

2.2 Dohody konané mimo pracovní poměr 0 0

2.3
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do 
sociálního fondu

0 0

2.42.4 Materiální náklady 40.000 39.342
2.5 Služby 50.000 50.658
2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.) 0 0

2.6 Cestovní náhrady 0 0

2.7 Stipendia 0 0

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky 90.000 90.000

Změny v řešení
Pokud došlo v pr ůběhu řešení projektu ke zm ěnám, uve ďte je, vysv ětlete p říčinu, dále uve ďte, kdy byla 

rektorem schválena

změna č.
Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby)

Zdůvodnění

1 Přesun peněz z položky 
materiál do položky služby

V rámci plánovaných aktivit mezinárodní konference STRUTEX 2016
Vás chceme požádat o zařazení nového indikátoru výstupu konference,
a tím spojený přesun části finančních prostředků z položky materiál do
položky služby. Novým indikátorem výstupu jsou zvací přednášky
(Keynote speakers) konference STRUTEX 2016. Jedná se o zařazení
tří přednášek odborníků z oblasti základního a aplikovaného výzkumu
v oblasti textilních struktur a mechaniky. Finanční prostředky v položce
služby jsou plánované na hrazení ubytování a dopravu přednášejícím
v rámci konference.

IP 206 | 24.1.2017



Děkuji za pozornost.
brigita.kolcavova@tul.cz

IP 206 | 24.1.2017


